
Contacto

Teléfono +34 926341001
Fax +34 926341406
Correo Electrónico 
administracion@ayuntamientotorrenueva.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13740) Torrenueva España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 429/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2019 a
las 14:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrenueva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientotorrenueva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuusMmzObdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Representante de artistas para espectáculos y actuaciones para las Ferias y Fiestas
2019

Valor estimado del contrato 40.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.763 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.300 EUR.

Clasificación CPV
92312100 - Servicios artísticos de productores de teatro, grupos de cantantes, bandas y orquestas.

Plazo de Ejecución
Del 05/09/2019 al 09/09/2019

Observaciones: Ferias y Fiestas Patronales para el año 2019

Lugar de ejecución
Caseta municipal y Plaza de España
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13740) Torrenueva España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.ayuntamientotorrenueva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kuusMmzObdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=92bfbe30-b9a8-4a0b-9a60-7335feadd5f7


Precio de la oferta más baja 40.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

Espectaculos F. Gargallo, S.L.
NIF B97353544
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.763 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 429/2019
Fecha de Formalización 14/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Único licitador - Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2019 a las 14:00
Observaciones: Servicios de un representante de espectáculos para la contratación de orquestas, humoristas, cantantes
y otros para las ferias y fiestas patronales de Torrenueva

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Despacho de Alcaldía del Ayuntamiento de Torrenueva

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13740) Torrenueva España

Apertura de sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2019 a las 10:00 horas
apertura de sobre con documentación administrativa

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : no aplica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Menor precio ofertado, 30 puntos. Ofertas por Valor Estimado 15 puntos. Resto deExpresión de evaluación 

propuestas a ponderación.
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Aportación de atracciones infantiles en Plaza de España para el dia 7 de septiembre
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta artistica
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=baVpjprSaQESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004139268 |  2019-617211 | Fri, 14 Jun 2019 14:37:45:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70537799860450383021265310560114973570 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=baVpjprSaQESugstABGr5A%3D%3D

